
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 2580

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 385 del 22-07-2015
(n. 1261 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: ESTATE 2015. IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE, SERVICE TECNICO E
SPETTACOLI.

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti
locali è stato differito al 31-03-2015;
VISTO  che,  con Decreto del  Ministero dell’Interno 16 marzo 2015, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale del 21 marzo 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti
locali è stato ulteriormente differito al 31-05-2015;
VISTO , infine, il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 maggio 2015, con il quale il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato, da ultimo, differito
al 30-07-2015;
VISTE  le disposizioni  introdotte dal  D.Lgs.  23 giugno 2011, n.  118,  recante “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che,  secondo  le  previsioni  dell’articolo  80  del  D.Lgs.  n.  118/2011,  le
disposizioni  del  medesimo  decreto  si  applicano,  ove non  diversamente  previsto,  a  decorrere
dall'esercizio  finanziario  2015,  con  la  predisposizione  dei  bilanci  relativi  all'esercizio  2015  e
successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011,
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel
2014,  che  conservano  valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche  con  riguardo  alla  funzione
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge
funzione autorizzatoria;
RICHIAMATA  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  nr.  161  del  11/07/2015,  relativa  alle
manifestazioni dell’estate 2015, con la quale, tra l’altro, veniva prenotata la somma di € 30.000,00
dal capitolo 9287 del redigendo bilancio 2015;

Pag. 1 di 6



RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;
CONSIDERATO  che  le  ditte  risultano  essere  in  regola  con  gli  obblighi  contributivi,  giusta
documentazione agli atti di questo Settore;

DETERMINA

.
1. Di impegnare,  ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all.  4/2 al  D.Lgs.  n.  118/2011, le seguenti  somme corrispondenti  ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate:

Capitolo/Articolo 9287

Intervento 03

Impegno n. 20150002523

Codice creditore 161

Nome creditore ZECCA ODOARDO s.r.l

Codice Fiscale /
Partita Iva

00225170687

Indirizzo VIA COSTANTINOPOLI N. 5 - 66026  ORTONA (CH)

Causale
Allacci straordinari per giornate del 23-24-25 luglio 2015 eventi estate 2015. L.go
Riccardi e P.ta Caldari

CIG Z9C1579C9A

Codice univoco
ufficio

KVGT3G

Importo € 345,00

Capitolo/Articolo 9287

Intervento 03

Impegno n. 20150002523

Codice creditore 161

Nome creditore ZECCA ODOARDO s.r.l

Codice Fiscale /
Partita Iva

00225170687

Indirizzo VIA COSTANTINOPOLI N. 5 - 66026  ORTONA (CH)

Causale Allacci straordinari dal 28 luglio al 02 agosto (non solo blues) eventi estate 2015. 

CIG Z1D158210D

Codice univoco
ufficio

KVGT3G

Importo € 200,00

Capitolo/Articolo 9287

Intervento 03

Impegno n. 20150002523

Codice creditore 161

Nome creditore ZECCA ODOARDO s.r.l

Codice Fiscale /
Partita Iva

00225170687

Indirizzo VIA COSTANTINOPOLI N. 5 - 66026  ORTONA (CH)

Causale Allacci straordinari del 31 luglio P.zza  San Michele

Pag. 2 di 6



CIG ZF3159BAB8

Codice univoco
ufficio

KVGT3G

Importo € 125,00

Capitolo/Articolo 9287

Intervento 03

Impegno n. 20150002523

Codice creditore 161

Nome creditore ZECCA ODOARDO s.r.l

Codice Fiscale /
Partita Iva

00225170687

Indirizzo VIA COSTANTINOPOLI N. 5 - 66026  ORTONA (CH)

Causale Allacci straordinari S.Leonardo 5-6-7-8 agosto e P.zza Pescatori 6 agosto

CIG Z8815A2E02

Codice univoco
ufficio

KVGT3G

Importo € 300,00

Capitolo/Articolo 9287

Intervento 03

Impegno n. 20150002523

Codice creditore 161

Nome creditore ZECCA ODOARDO s.r.l

Codice Fiscale /
Partita Iva

00225170687

Indirizzo VIA COSTANTINOPOLI N. 5 - 66026  ORTONA (CH)

Causale
Allacci straordinari del 18 e 19 agosto Villagrande e dal 10 al 19 agosto castello
Aragonese

CIG Z1815B2B2D

Codice univoco
ufficio

KVGT3G

Importo € 590,00

Capitolo/Articolo 9287

Intervento 03

Impegno n. 20150002523

Codice creditore 161

Nome creditore ZECCA ODOARDO s.r.l

Codice Fiscale /
Partita Iva

00225170687

Indirizzo VIA COSTANTINOPOLI N. 5 - 66026  ORTONA (CH)

Causale Allacci straordinari sagra “Antichi sapori”

CIG Z5A15AD6FF

Codice univoco
ufficio

KVGT3G

Importo € 2.300,00
 

Pag. 3 di 6



Capitolo/Articolo 9287

Intervento 03

Impegno n. 20150002536

Codice creditore 124730

Nome creditore A.S. AUDIO SOUND & LIGHT SERVICE di Antonelli Stefano

Codice Fiscale /
Partita Iva

01980260697

Indirizzo VIA DON BOSCO N. 36 - ORTONA (CH)

Causale Fornitura service tecnico

CIG Z1E15B493A

Codice univoco
ufficio

KVGT3G

Importo € 9.000,00

Capitolo/Articolo 9287

Intervento 03

Impegno n. 20150002537

Codice creditore 107977

Nome creditore Ditta Free Power Service Spettacolo & Multimedia

Codice Fiscale /
Partita Iva

01899950693

Indirizzo Ortona, Via Cincinnati n.3

Causale Fornitura service tecnico

CIG ZBF15B4880

Codice univoco
ufficio

KVGT3G

Importo € 8.500,00

Capitolo/Articolo 9287

Intervento 03

Impegno n. 20150002538

Nome creditore GRAFICA SUD SNC di Starinieri Christian & C.

Codice Fiscale /
Partita Iva

020486106683

Indirizzo VIA TIRINO, 180/2 – 65129 PESCARA (PE)

Causale Fornitura manifesti e stampati per le manifestazioni estive

CIG Z82156FE9A

Codice univoco
ufficio

KVGT3G

Importo € 200,00

Capitolo/Articolo 9287

Intervento 03

Impegno n. 20150002539

Nome creditore D’INTINO MUSIC di D’INTINO SIMONE

Codice Fiscale /
Partita Iva

DNTSMN95S23C632Z – 02510430693

Indirizzo VIA C. BERNABEO, 29 – ORTONA (CH)

Causale Noleggio pianoforti concerto Zanarella

Pag. 4 di 6



CIG ZBF15BD3BA

Codice univoco
ufficio

KVGT3G

Importo € 250,00

Capitolo/Articolo 9287

Intervento 03

Impegno n. 20150002540

Codice creditore 159442

Nome creditore MA.SA. EVENTI di URRU MASSIMO

Codice Fiscale /
Partita Iva

02449870696 – RRUMSM65L08G141A

Indirizzo VIA DOMENICO CARACENI N. 2 - 66026  ORTONA (CH)

Causale Spettacolo estivo “ortona in moda”

CIG Z0415B4915

Codice univoco
ufficio

KVGT3G

Importo € 500,00

Capitolo/Articolo 9287

Intervento 03

Impegno n. 20150002541

Nome creditore ASSOCIAZIONE CULTURALE TERRE DEL SUD

Codice Fiscale /
Partita Iva

02245860693

Indirizzo Via Bellisario, 32 – 66034 Lanciano (CH)

Causale Spettacolo di musica tradizionale del 02/08/15

CIG ZE0159BA80

Codice univoco
ufficio

KVGT3G

Importo € 1.320,00

Capitolo/Articolo 9287

Intervento 03

Impegno n. 20150002542

Nome creditore Beneficiari diversi

Codice Fiscale /
Partita Iva

Vedi elenco allegato

Causale Prestazioni artistiche occasionali festival “non solo blues”

Importo € 2.500,00

Capitolo/Articolo 9290

Intervento 05

Impegno n. 20150002524

Nome creditore Beneficiari diversi

Codice Fiscale /
Partita Iva

Vedi elenco allegato

Causale Contributi per iniziative artistiche e ricreative estate 2015

Pag. 5 di 6



Importo € 3.940,00

2. Di imputare la spesa complessiva di euro 30.070,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo

01 2015 9287 € 345,00

02 2015 9287 € 200,00

03 2015 9287 € 125,00

04 2015 9287 € 300,00

05 2015 9287 € 590,00

06 2015 9287 € 2.300,00

07 2015 9287 € 9.000,00

08 2015 9287 € 8.500,00

09 2015 9287 € 200,00

10 2015 9287 € 250,00

11 2015 9287 € 500,00

12 2015 9287 € 1.320,00

13 2015 9287 € 2.500,00

14 2015 9290 € 3.940,00

3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle somme impegnate a presentazione dei relativi
documenti fiscali di competenza e, per le somme destinate a contributo, a rendicontazione delle
spese effettuate.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  26/08/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 6 di 6


